
 
 
 
 
 
 

 
 

czwartek, 14 lutego 2019 r.   31/19 
 

        

NOWOŚĆ! POWOŁANIA, ODWOŁANIA, WAŻNY ZASIŁEK 

7. sesja Rady Miasta Krakowa trwała 6 godzin. Radni podjęli 20 

uchwał, a 4 procedowali podczas pierwszych czytań.  

Największe emocje wywołał punkt dotyczący zmiany taryfy biletowej 

komunikacji miejskiej. Urzędnicy przekonywali, że celem zmiany taryfy jest 

zachęcenie mieszkańców do pozostawienia samochodu w domu i wyboru 

komunikacji miejskiej. Jednocześnie zaznaczali, że ostatnie podwyżki były w 

2013 roku i wobec rosnących kosztów utrzymania bez podwyżek cen biletów 

nie będzie możliwe dalsze inwestowanie w komunikację miejską. Radni zgłosili 

szereg uwag do projektu uchwały. Szczególnie przeciwni byli likwidacji biletu 

okresowego na jedną linię, a także biletu jednorazowego 20-minutowego. 

Poprosili o dokładne wyliczenia dotyczące kosztów utrzymania komunikacji 

miejskiej w Krakowie. Ostateczny termin zgłaszania poprawek do projektu 

uchwały w tej sprawie ustalony został na 25 lutego br. 

Radni uchwalili kolejny miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Tym 

razem dotyczy on obszaru „Rejon ulic Podłużnej i Pylnej”.  

Przyjęli dwa miejskie programy: opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2019 oraz aktywnego uczestnictwa 

młodzieży w życiu miasta „Młody Kraków 2.0” na lata 2019-2023. 

Podjęli też uchwałę w sprawie ustanowienia i realizacji dodatku opiekuńczego. 

Dodatek ten jest elementem polityki rodzinnej Gminy Miejskiej Kraków i ma na 

celu wspieranie rodzin z osobą niepełnosprawną, głównie poprzez polepszenie 
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ich opiekunom warunków socjalno-bytowych. Wysokość specjalnego zasiłku 

opiekuńczego oraz zasiłku dla opiekuna wynosi 620,00 zł miesięcznie.  

Radni zadecydowali też o nadaniu statutu Krakowskiemu Teatrowi Scena STU 

oraz powołali Krakowską Radę Programową ds. przygotowania obchodów 

jubileuszu 70-lecia Nowej Huty. 

Podjęli też siedem uchwał zmieniających skład komisji RMK oraz 

potwierdzających wybór wiceprzewodniczących. Wybrali wiceprzewodniczącego 

Komisji Kultury i Ochrony Zabytków, został nim radny Bolesław Kosior. 

Wiceprzewodniczącym Komisji Infrastruktury został Edward Porębski, a Komisji 

Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej – radny Józef Jałocha. Ze składu 

Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych odwołana została radna 

Anna Prokop-Staszecka, a z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej  

i Mieszkalnictwa radny Lech Kucharski. Radny Dominik Homa nie jest już 

członkiem Komisji Kultury i Ochrony Zabytków, a Łukasz Wantuch – Komisji 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

Kolejna zwykła sesja RMK odbędzie się w środę, 27 lutego. Początek o godz. 

10:00. (MB) 

Podsumowanie obrad 

NOWOŚĆ! SPRAWY WAŻNE I WAŻNIEJSZE 

Podczas kolejnej sesji RMK radni interpelowali, zadając Prezydentowi 

Miasta Krakowa pytania ważne dla mieszkańców Krakowa. O co pytali  

i prosili radni? Odpowiadamy poniżej. 

Więcej na blogu RMK 

NOWOŚĆ! POLICJANTOM MARZY SIĘ SPECJALISTYCZNY SAMOCHÓD 

Radni z Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza wysłuchali informacji na 

temat kontroli spalin pojazdów i działania w zakresie poprawy jakości 

powietrza w Krakowie. Przedstawił ją Rafał Leśniak, Komendant 

Miejski Policji w Krakowie. 

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/230503/karta
file:///C:/Users/frankiewiczm/Desktop/serwis%20styczeń-luty%202019/radamiastakrakowa.wordpress.com/2019/02/14/sprawy-wazne-i-wazniejsze-2/


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  czwartek, 14 lutego 2019 r. 
 

3 
 

Więcej na: www.krakow.pl 

DOSTOSOWAĆ DO USTAWY 

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały  

w sprawie zamiaru przekształcenia Centrum Kształcenia Ustawicznego 

w Krakowie, os. Szkolne 21, poprzez wyłączenie V Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Krakowie, Szkoły Policealnej dla 

Dorosłych nr 10 w Krakowie oraz Ośrodka Dokształcania  

i Doskonalenia Zawodowego w Krakowie, wg druku nr 138. (MK) 

Więcej na: www.krakow.pl 

OPINIOWALI PROJEKTY, WYBRALI WICEPRZEWODNICZĄCEGO 

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków skupili się podczas 

posiedzenia na opiniowaniu projektów uchwał. 

Więcej na: www.krakow.pl 

O BILETACH NA KOMISJI BUDŻETOWEJ 

Bilet 15-minutowy zastąpi 20-minutowy, a półgodzinny funkcjonował 

będzie w miejsce dotychczasowego 40 minutowego? Takie m.in. 

zmiany w cenniku biletów komunikacji miejskiej zostały 

zaproponowane przez Zarząd Transportu Publicznego. Temat ten 

został poruszony na posiedzeniu Komisji Budżetowej. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

PLAN DIALOGU USTALONY 

Inicjowanie i opiniowanie zmian w strukturze wydziałów i jednostek 

organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa oraz jednostek budżetowych, 

a także współpraca z organizacjami pozarządowymi to tylko niektóre z 

tematów, jakimi zajmować się będzie Komisja Dialogu Obywatelskiego 

w roku 2019. 

Podczas posiedzenia komisji radni przyjęli plan pracy komisji. Oprócz 

wspomnianych wcześniej założeń radni zajmą się także takimi działaniami jak: 

http://krakow.pl/aktualnosci/227406,30,komunikat,policjantom_marzy_sie_specjalistyczny_samochod.html
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104138
http://krakow.pl/aktualnosci/227376,30,komunikat,dostosowac_do_ustawy.html
http://krakow.pl/aktualnosci/227384,30,komunikat,opiniowali_projekty__wybrali_wiceprzewodniczacego.html
http://krakow.pl/aktualnosci/227378,30,komunikat,o_biletach_na_komisji_budzetowej.html
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przygotowanie i konsultowanie programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi; prowadzenie konsultacji działań miasta w zakresie inwestycji i 

działań bieżących; opiniowanie innych projektów uchwał i zarządzeń 

dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia komisji; monitorowanie 

działań dzielnic miasta Krakowa; współpraca z organizacjami związanymi z  

dialogiem obywatelskim (Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego, 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych, Komisje Dialogu 

Obywatelskiego, Rada Budżetu Obywatelskiego, Rada Krakowskich Seniorów, 

Młodzieżowa Rada Krakowa itp.). 

To nie wszystko. Istotnymi aspektami pracy komisji będą: inicjatywa lokalna – 

dotychczasowe realizacje i perspektywy rozwoju; narzędzia konsultacji 

społecznych: panel obywatelski; studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Krakowa – konsultacje; 

monitorowanie realizacji procesu Budżetu Obywatelskiego; strategia rozwoju 

partycypacji obywatelskiej w Krakowie; współpraca i monitorowanie działań z 

dzielnicami miasta Krakowa; monitorowanie działań centrów obywatelskich 

oraz rozwój ekonomii społecznej w Krakowie. (BS) 

AMBITNY PLAN NA SPORT 

Plan Pracy Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa  na 

rok 2019 jest bardzo bogaty i obszerny. Przyjęty został podczas 

ostatniego posiedzenia. 

Komisja przedstawiła sobie ambitne cele. Radni zajmą się takimi tematami jak: 

Program Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016 – 2019; Program „Smocze 

Skwery”; Program budowy przyszkolnych hal sportowych; imprezy sportowe o 

charakterze ogólnopolskim – m. in. Cavaliada, Tour de Pologne, Vienna Life, 

imprezy na torze kajakowym Kolna, Memoriał Huberta Jerzego Wagnera; 

wydarzenia sportowe organizowane przez ZIS w drugiej połowie 2019 roku – 

Krakowskie Forum Sportu, Bieg Trzech Kopców, Cracovia Półmaraton 

Królewski, czy też stworzenie mapy Instytucji Sportowych i innych placówek 

sportu i rekreacji na terenie Miasta Krakowa. 
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Oczywiście radni będą poruszać także inne tematy, jak np.: rozwój szachów  

w Krakowie; ocena promocyjna programu  Ambasadorowie Krakowskiego 

Sportu oraz promocji przez kluby piłkarskie; przedstawienie członkom Komisji 

Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa oferty sportowej miasta 

dedykowanej uczniom krakowskich szkół; podsumowanie imprez biegowych 

oraz wydarzeń sportowych organizowanych  i współorganizowanych przez ZIS 

w 2019 roku, czy np. badanie ruchu turystycznego w związku z organizacją 

imprez sportowych w Krakowie. Radni jednogłośnie przyjęli plan pracy komisji. 

(BS) 

ZAŁOŻENIA PRZYJĘTE 

Czym będzie się zajmować Komisja Zdrowia, Profilaktyki oraz 

Uzdrowiskowa w tym roku? Podczas posiedzenia komisji radni przyjęli 

założenia programowe.  

W roku 2019 komisja zajmować się będzie: monitorowaniem potrzeb  

i organizacją ochrony zdrowia mieszkańców Krakowa, współtworzeniem  

i nadzorem nad realizacją prozdrowotnych programów profilaktycznych, 

monitorowaniem sytuacji miejskich jednostek ochrony zdrowia, współpracą  

z małopolskim oddziałem NFZ, współpracą z Komisją Zdrowia Sejmiku 

Województwa Małopolskiego, samorządami, organami opiniodawczymi, 

stowarzyszeniami osób niepełnosprawnych, organizacjami seniorów, 

Wydziałem Spraw Społecznych i Zdrowia oraz z Komisją Rodziny, Polityki 

Społecznej i Mieszkalnictwa w sferze organizacji opieki nad seniorami.  

Oprócz tych podstawowych założeń, procedowane będą oczywiście też sprawy 

bieżące i inne tematy, które mogą okazać się istotne. Radni pozytywnie 

zaopiniowali założenia programowe. (BS)  

WYKAZY I BONIFIKATY 

Wykazy nieruchomości, zgody na odstąpienie od bonifikaty – jak było 

widać w porządku obrad, Komisja Mienia i Rozwoju Gospodarczego 

rozpoczęła swoją standardową pracę.  
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Na początek radni pozytywnie zaopiniowali pięć wykazów. Jeden z nich 

obejmował lokal użytkowy stanowiący własność Gminy Miejskiej Kraków, 

przeznaczony do zbycia na rzecz najemcy wraz ze sprzedażą ułamkowej części 

gruntu pod budynkiem na os. Kazimierzowskim 34.  

Kolejne to wykazy nieruchomości: będącej własnością Gminy Kraków 

stanowiącej działkę nr 312 o pow. 0,0163 ha, obręb 1 Śródmieście, 

zabudowanej Wieżą Ratuszową, przeznaczonej do przekazania w odpłatne 

użytkowanie na okres 30 lat na rzecz Muzeum Historycznego Miasta Krakowa  

z siedzibą przy Rynku Głównym nr 35, celem prowadzenia działalności 

statutowej oraz nieruchomości składającej się z działki nr 357/9, stanowiącej 

własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej przy ul. Pysocice obr. 23 

jednostka ewidencyjna Nowa Huta, przeznaczonej do zbycia w drodze 

bezprzetargowej w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległych. 

Radni zaopiniowali też pozytywnie trzy projekty uchwał w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 1/6 części kwoty zwaloryzowanej 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału części nieruchomości 

gruntowej związanej z lokalem mieszkalnym. (BS) 

BILETY, PARKOWANIE, ODWODNIENIE 

Radni z Komisji Infrastruktury dyskutowali podczas posiedzenia  

o ważnych dla mieszkańców sprawach: przebudowie ulicy Klasztornej  

i Brzeskiej; zmianach w Strefie Płatnego Parkowania czy w taryfie 

opłat w komunikacji miejskiej. (MB)  

Więcej na: www.krakow.pl 

TRZY PLANY 

Podczas posiedzenia Komisji Planowania i Ochrony Środowiska radni 

wydali pozytywną opinię dla miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Rejon ulic Podłużnej i Pylnej”, oddalili 

opiniowanie projektu mpzp obszaru „Nowohucka-Rejon Koncentracji 

http://krakow.pl/aktualnosci/227344,30,komunikat,bilety__parkowanie__odwodnienie.html
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Usług” oraz zapoznali się z projektem planu „Rybitwy - Rejon ulicy 

Golikówka”. (MK) 

Więcej na: www.krakow.pl 

JEDNOGŁOŚNIE ZA DODATKIEM OPIEKUŃCZYM 

Podczas posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej radni zajęli 

się przyjęciem planu pracy komisji w VIII kadencji oraz opiniowaniem 

projektu uchwały w sprawie ustanowienia i realizacji dodatku 

opiekuńczego. 

Więcej na: www.krakow.pl 

PLAN KONTROLI W VIII KADENCJI 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła inicjatywę uchwałodawczą  

w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa na 

kadencję 2018-2023. (MK) 

Więcej na: www.krakow.pl 

WYBRALI PRZEDSTAWICIELI 

Radni z Komisji Praworządności spotkali się na posiedzeniu, by wybrać  

dwóch przedstawicieli do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Niestety, 

ten główny punkt porządku obrad nie został zrealizowany. Zostali oni 

wybrani podczas posiedzenia, które kontynuowane było 13 lutego. 

Członkami Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zostali radni: Krzysztof Sułowski 

i Alicja Szczepańska. Radni wybrali też przedstawicieli do rady programowej 

programu „Bezpieczny Kraków”. Reprezentować komisję będą: Alicja 

Szczepańska, Kazimierz Chrzanowski i Edward Porębski. Przewodniczący RMK 

poprosił też członków komisji o wybranie ze swojego grona przedstawicieli do 

kapituły nagrody „Bezpieczny Kraków”. Będą nimi Krzysztof Sułowski oraz 

Renata Kucharska. (BS) 

http://krakow.pl/aktualnosci/227348,30,komunikat,trzy_plany.html
http://krakow.pl/aktualnosci/227354,30,komunikat,jednoglosnie_za_dodatkiem_opiekunczym.html
http://krakow.pl/aktualnosci/227342,30,komunikat,plan_kontroli_w_viii_kadencji.html
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Bieżący plan posiedzeń 

 

DOMINIK JAŚKOWIEC PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 14:00 - obchody 25-lecia Małopolskiego Związku Rewizyjnego 

Spółdzielni Mieszkaniowych w Tarnowie, Urząd Miasta Krakowa (zaproszenie: 

Rada i Zarząd Małopolskiego Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych 

w Tarnowie) 

      

• Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11 

• Krzysztof Sułowski – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, ul. Wysłouchów 34, tel. 12 654-57-74 

• Wojciech Krzysztonek – godz. 15.30 – 16.30, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XIV Czyżyny, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 DYŻURY RADNYCH:  15 lutego, piątek 

 

 

 

 

 

 KALENDARIUM RMK: 15 lutego, piątek 

 

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK:  

 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=15437
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HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:     

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 

27 lutego 

13 marca 

27 marca 

10 kwietnia 

24 kwietnia 

8 maja 

22 maja 

5 czerwca (sesja uroczysta) 

12 czerwca  

26 czerwca 

10 lipca  

28 sierpnia 

11 września  

25 września  

9 października  

23 października 

6 listopada  

20 listopada  

4 grudnia  

18 grudnia 

 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

 


